РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
[image: image1.png]

от 23.08.2011                                                                                     № 73
О заключении договора мены квартиры, находящейся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Приокская, д. 11а, кв.3 на квартиру, находящуюся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Школьная, д.45а, кв.9
Рассмотрев обращение гр. Синцовой С.А. о заключении договора мены квартиры, принадлежащей ей по праву собственности, находящейся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Приокская, д. 11а, кв. 3, на квартиру, принадлежащую по праву собственности муниципальному образованию округ Муром, находящуюся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Школьная, д. 45а, кв. 9, руководствуясь ГК РФ и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1.
Дать согласие на заключение договора мены квартиры, принадлежащей по праву собственности Синцовой С.А., находящейся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Приокская, д. 11а, кв. 3, на квартиру, принадлежащую по праву собственности муниципальному образованию округ Муром, находящуюся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Школьная, д. 45а, кв. 9.

2.
Признать объекты по сделке, указанные в п. 1 настоящего решения, расположенные по указанным выше адресам, равноценными. Мену указанных выше объектов произвести без доплаты с согласия обеих сторон.

3.
Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа оформить и подписать договор мены указанных в п. 1 настоящего решения объектов, зарегистрировать: договор мены и переход права собственности на квартиру, находящуюся по адресу: Владимирская область, город Муром, Школьная, д. 45а, кв. 9, право собственности на квартиру, находящуюся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Приокская, д. 11а, кв. 3.

4.
Передачу квартиры, находящейся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Школьная, д. 45а, кв. 9, и квартиры, находящейся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Приокская, д. 11а, кв. 3, осуществить по акту приема-передачи, подписанному от имени муниципального образования округ Муром Комитетом по управлению муниципальным имуществом.

5.
Синцовой С.А. сдать документы в Управление Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области для государственной регистрации договора мены и перехода права собственности на квартиру, находящуюся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Приокская, д. 11а, кв. 3, права собственности на квартиру, находящуюся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Школьная, д. 45а, кв. 9.
6.
Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром:

6.1.
Включить в Реестр муниципальной собственности квартиру, находящуюся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Приокская, д. 11а, кв. 3.
6.2.
Исключить из Реестра муниципальной собственности квартиру, находящуюся по адресу: Владимирская область, город Муром, ул. Школьная, д. 45а, кв. 9.
8.
Муромскому отделению ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по округу Муром внести соответствующие изменения в техническую документацию домов по указанным выше адресам.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Фатеева А.В. и заместителя Главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства И.К. Федурина.

10. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е. Е. Рычков

	                            К.Г. Федурин

	Готовил:

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом
	В.А. Раевский

	Согласовано:

	Председатель постоянной комиссии по экономической политике и собственности.

Зам. Главы администрации, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	А.В. Фатеев
                              И.К. Федурин

	Завизировано:

	И.о. начальника юридического отдела
	А.П. Шишкина

	Консультант по правовым вопросам
	Г.П. Чубарова

	Разослать:
	По 1 экземпляру – в дело, КУМИ, Синцовой, администрации, Фатееву, ФГУП БТИ.